1

Резолютивная часть

УИД 16MS0007-01-2021-07154-39

Дело №2-2-18/2022
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

20 января 2022 года

город Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Иванова Ирина Гурьевна, с участием истца, представителя ответчика (представила отзыв), при секретаре Зиннатуллиной А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело

по иску Морозова В. В. к АО «БНС Групп» е о защите прав потребителей,-

РЕШИЛ :

Иск удовлетворить частично.

Взыскать с АО «БНС Групп» в пользу Морозова В.В.денежные средства, уплаченные за покупку товара (брюки пятикарманные р-р 36/32 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в размере 5995,00 руб., неустойку по ст.22 Закона о ЗПП в размере 3000,00 руб., расходы на производство экспертизы истцом - 2000,00 руб., штраф в пользу потребителя - 3000,00 руб., а всего – 13995,00  руб.

Взыскать с АО «БНС Групп» в пользу Центра независимой экспертизы при региональной общественной организации Республики Татарстан «Защита прав потребителей» расходы на производство судебной товароведческой экспертизы 4400,00 руб.

Взыскать с АО «БНС Групп» в бюджет муниципального образования г.Казани госпошлину в размере 779,80 руб.

В остальной части иска – отказать.

Обязать Морозова В. В. хранить в течение трех месяцев с даты вступления решения суда в законную силу и по запросу АО «БНС Групп» и за его счет передать курьеру товар (брюки пятикарманные р-р 36/32 ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) стоимостью 5995,00 руб., для отправки ответчику.

В соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна:

Мировой судья:

               И.Г. Иванова